
 

 

 

 

 

 

   

  意欲・行動・いい笑顔で「成長」する 1年に 
令和８年を迎えました。１年のスタートと共に、学年最後（３学期）のラスト

スパートの時期にもなります。旧年中は、本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき、ありがとうございました。 

さて、昨年の学校だよりで「乙巳（きのとみ）」＝「成長」や「変革」の年と紹介しました。

今年は、「丙午（ひのえうま）」十干（丙）と十二支（午）が重なる６０年に一度の巡りあわせ

となり、昔から強い運勢やパワフルなエネルギーがあるとされています。迷信や歴史的な話題も

多くありますが、令和８年も活気のある年になると期待されます。 

 

 

 

 

  

このように午年は、「陽気」「情熱」「前進」「飛躍」といった明るくエネルギーに満ち溢れ

ており、馬のように一直線に駆け抜けるイメージから、「挑戦」「成功」とも結び付けられます。   

子供たち一人一人が、自分のペースを大切にしながら、新しい挑戦やこれまで積み重ねてきた

努力を実行に移す一年にし、意欲・行動・いい笑顔で心も体も成長していくことを願っています。 

いつも温かくご支援をくださる保護者・地域の皆様、心からの感謝を申し上げます。本年もど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
東松山市立青鳥小学校 学校だより       

学校教育目標 すすんで学ぶ子  あかるく健康な子  しんせつで優しい子 

〒355-0072 東松山市石橋 1150-1 TEL 0493-22-2120 FAX 0493-22-2709 

 

第 １ １ 号 

令和８年１月８日 

小 笠 原  泰 代 

学校評価（保護者）アンケート 
～ご協力ありがとうございました～ 

 
 １２月に「学校評価（保護者）Web アン

ケート」を実施いたしました。回答いただき

ありがとうございます。 

自由記述では、学校での様子・学習内容な

ど様々なご意見をいただきました。皆様から

いただいた貴重な意見は、今後の学校運営に

生かして参ります。 

 集計結果については、後日お知らせいたし

ます。 

ご協力いただきありがとうございました。 

丙：太陽が真上に昇ったような強いエネルギー、物事が形となり現れていく段階 

午：一年の中でも陽気が最も高まる盛りの時期、物事が一気に動き出すタイミング 

丙午＝勢い・情熱・行動力がピークに達し、強い意志で未来を切り開いていく一年 

【お知らせ】 

 １月１３日（３・４年）１４日（５・６

年）に、競書会を行います。（１・２年生

は学年に応じて教室で実施）今年から校内

書きぞめ展としての日程は設定しません

が、廊下に掲示してありますので、ご覧に

なりたい方は、ご連絡をください。 

【東松山地区書きぞめ展】 

１月１７日（土）10:00～15:30 

野本市民活動センター 

推薦賞の作品が展示されますが、 

どなたでもご覧になれます。 


